



Redaktor naczelna
Beata Daszczyk
tel. 607 245 705

**MASZ SPRAWĘ,
ZADZWOŃ!**

Redaktor prowadząca
Ewa Pilarczyk
tel. 537 100 655



Dokończenie ze str.1

Na 1,5 mln zł wyceniono straty po pożarze specjalistycznego sprzętu do wycięcia lasu, jaki spłonął 12 kwietnia około godziny 3 w nocy w Tokarzewie. Słupy ognia - jak relacjonują świadkowie zdarzenia - sięgające 8 metrów widoczne były z kilku kilometrów. Na miejsce zadysponowano pięć zastępów straży pożarnej z Ostrzeszowa i Doruchowa, łącznie 12 ratowników. Początkowo sądzono, że pali się stodoła lub dwie maszyny rolnicze. Weryfikacja informacji wykazała jednak, że płoną dwie maszyny, ale leśne. Pożarem objęte były ich kabiny oraz komory silników. Wszystko wskazywało na podpalenie. Funkcjonariusze policji na miejscu zdarzenia wykonali czynności pod nadzorem prokuratora rejonowego. Przesłuchano również świadków, a na miejsce zdarzenia skierowano psa tropiącego.

Spalone maszyny należały do firmy Unilas z gminy Blizanów w powiecie kaliskim. To firma z 20-letnią historią. W grudniu ubiegłego roku wygrała przetarg na wycinkę drzewa w Nadleśnictwie Przedborów. Ten, opiewający na 33 miliony złotych, podpisano na 3 lata. Do przetargu przystąpiła jeszcze jedna firma. Jednak to kaliskie przedsiębiorstwo wygrało i na tym terenie - w powiecie ostrzeszowskim - znalazło się po raz pierwszy.

Kilka tygodni temu pracownicy firmy wjechali na teren leśnictwa Pie-



sprawy. - Ale to było za mało dla sprawy. Zauważył, że panowie doskonale sobie radzą, pracują, w związku z tym trzeba było ich dalej ukarać za to, że pracują (...) Za to zostali ukarani przez psychopatów, którzy nie są w stanie przetrwać w swojej świadomości, że być może w jakiś sposób ich standard życia się zmienił - podkreślał Rutkowski na zwołanej 14 kwietnia konferencji prasowej w Kaliszu.

Znany detektyw uważa, że podpalenie było celowe, a motywem mogą być właśnie wielomilionowe przetargi na m.in. pozyskiwanie drewna z lasu. - Nie chcę sugerować, że właściciel innej firmy jest organizatorem tego podpalenia, ponieważ byłoby to bardzo niesprawiedliwe, ale może być tak, że ktoś kto stracił mniej niż kontrakt, pracował, był zatrudniony w firmie, nagle stracił pracę, napił się alkoholu, był pod wpływem emocji, pobudzony jeszcze alkoholem, doprowadził do sytuacji takiej, że z zemsty podpalił te maszyny. Tego nie możemy wykluczyć - mówił Rutkowski. Jego zdaniem, wygrany przetarg przez Unilas był komus-

salonu (...) - Ze względu na dużą wydajność tych urządzeń nie da się ich zastąpić ludzką pracą. Jutro (15 kwietnia - przyp. red.) wykonywane będą oględziny przez dealera tych maszyn. Według naszej oceny są one nie do odzyskania - tłumaczył. Jak mówili właściciele, tego typu zdarzenie w polskich lasach wydarzyło się po raz pierwszy.

Co prawda, firma posiada jeszcze drugi zestaw urządzeń tego samego typu, jednak z obawy o pozostały sprzęt wszystkim zależy na jak najszybszym ustaleniu sprawy, stąd zaangażowanie Krzysztofa Rutkowskiego. - Oczywiście bardzo ważna jest prewencja, profilaktyka, żeby zabezpieczyć pozostałe maszyny. Podpalenie kolejnych wiązało się z bardzo poważnymi problemami dla firmy - mówił Rutkowski.

Detektyw nie wyklucza, że sprawca podpalenia pochodzi z okolic miejsca zdarzenia. - Sprawca nie przybył z Koni, Warszawy czy Łodzi. Sprawca jest lokalny i najprawdopodobniej jest on widywany na tym terenie - przekonywał. - My mamy już bardzo dużo informacji na ten temat - zaznaczał.

Za wskazanie sprawcy bądź zleceniodawcy podpalenia biuro Krzysztofa Rutkowskiego wyznaczyło nagrodę w wysokości 20 tys. zł. Osoby, które posiadają informacje w tej sprawie proszone są o kontakt pod numerem kontaktowym 600 007 007.

Czy zatem była to zemsta konkurencji, czy może sfrustrowanego pracowni-



czyska i przystąpili do wycinki. Każdego wieczoru po zakończonej pracy dwie maszyny: Harvester, nazywany kombajnem do drzew, oraz Forwarder służący do zrywki drewna, ich operatorzy odstawiali na teren prywatnej posesji. Następnego dnia o poranku znowu miały przystąpić do pracy. Stały tuż za płotem jednego z domów, przy drodze. - Tak o nie dbali, codziennie serwis przyjeżdżał - powiedział nam właściciel posesji. Nie przypuszczano, że mogą być tam narażone na szkody. A jednak.

Pożar z 12 kwietnia zaczęto łączyć z innym, tajemniczym zdarzeniem. Okazało się, że sprzęt ten próbowano uszkodzić już wcześniej. Kilka dni przed podpaleniem ktoś celowo wbił metalowy pręt w pień drzewa, który w efekcie zniszczył łańcuch „kombajnu”. - Wiadac, że ktoś się do tego przygotowywał - stwierdził Krzysztof Rutkowski, który został zaangażowany do rozwikłania



„mocno nie na rękę”. - Robota mogła być zlecona albo wykonana bezpośrednio przez samych zainteresowanych. Ja myślę, że ci, którzy dopuścili się tego podpalenia, nawet do końca nie zdawali sobie sprawy z tego, co robią.

Maszyny spaliły się niemal doszczętnie. Zakup kolejnych wymaga nie tylko milionów złotych, ale przede wszystkim czasu. - Odzyskanie tych maszyn w sensie wzięcia w leasing trwa 3-4 miesiące - mówił Krzysztof Reśliński, współwłaściciel firmy. - Nie można kupić ich sobie tak jak samochodu, iść do

ka, a może zrobił to ktoś zupełnie inny, przypadkowy? Co wiadomo, w sprawie wytypowano trzy osoby, które mogą mieć związek ze zdarzeniem, jednak na razie dla dobra prowadzonych działań Krzysztof Rutkowski nie chce ujawniać bliższych informacji. Jak zapewniam, konkretne wyniki poznamy wkrótce. Co istotne, wytypowani podejrzani będą mieli możliwość badania na wariografie, czyli wykrywaczu kłamstw. Ten, kto dopuścił się podpalenia, w więzieniu może spędzić nawet 15 lat.

(KIR)

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ
Ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę wymienionej nieruchomości

L.P.	Położenie	Nr KW	Nr Działki	Powierzchnia ha	Cena wywoławcza nieruchomości w zł	Wysokość wadium w zł	Uwagi
1	Giżyce	KZ10/00037469/5	31	0.60.00	145,00	29,00	Dzierżawa na cele rolnicze na okres 5 lat

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, nie jest obciążona na rzecz osób trzecich. Brak planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowej nieruchomości.

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną informuje, że I przetarg ustny na dzierżawę wyżej wymienionej nieruchomości odbędzie się w dniu 20 maja 2016 roku o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną salka nr 20.

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium najpóźniej do dnia 16 maja 2016 r. na konto depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 47 9256 0004 0062 0875 2000 0040 RBS Lututów O/Grabów nad Prosną z dopiskiem „wpłata wadium na dzierżawę działki nr 31 w Giżycach”.

Przetarg uważa się za ważny chociażby jeden z uczestników zaoferował cenę wyższą od wywoławczej.

Do ceny osiągniętej w przetargu nie dolicza się podatku VAT (zwolnione na podst. Art. 43 ust. 1 pkt. 9 ustawy o VAT)

Cena czynszu dzierżawy osiągnięta w przetargu płatna w terminie określonym w umowie dzierżawy na konto Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 91 9256 0004 0062 0862 2000 0010 RBS Lututów O/Grabów nad Prosną.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.

W ciągu 21 dni od daty przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy dotyczący dzierżawy nieruchomości.

Na przetarg należy przybyć z dokumentami tożsamości oraz należy przedłożyć NIP i dowód wpłaty wadium.

Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych przyczyn.

Informacja - Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosną pok.17 telefon: /62/ 732 13 86

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
/-/ Zenon Cegła

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 ze zm.)

został wywieszony wykaz na nieruchomości gruntową przeznaczoną do dzierżawy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako:

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 29 m2, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący przedmiot dzierżawy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 34 m2, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący przedmiot dzierżawy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 34 m2, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący przedmiot dzierżawy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.

- część działki ewidencyjnej nr: 2224/8 i 2224/9 o pow. 0,0760 ha przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod ogródki przydomowe tj. użytkowane jako grządki warzywne, trawniki i krzewy na okres 3 lat.

- część działki ewidencyjnej nr: 2224/8 i 2224/9 o pow. 0,1050 ha przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod ogródki przydomowe tj. użytkowane jako grządki warzywne, trawniki i krzewy na okres 3 lat.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

BURMISTRZ
w.z. mgr inż. Paweł Uścińowicz
Zastępca Burmistrza